7

[image: image2.png]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

 От 31.01.2019 г.

    № 48
с. Сосновка

Об утверждении перспективного плана работы
Думы сельского поселения Сосновского муниципального
образования на 2019 год

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 46 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования, Дума сельского поселения Сосновского  муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый перспективный план работы Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2019 год.

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Комиссии по регламенту, депутатской этике, нормотворчеству и правовым вопросам Думы сельского поселения Сосновского муниципального Пермякова Л.П.
Глава Сосновского
муниципального образования                                                         В.С.Мелентьев
УТВЕРЖДЕН

решением Думы сельского поселения Сосновского муниципального образования

от 31.01.2019 г. № 48
Перспективный план

 работы Думы сельского поселения Сосновского

муниципального образования на 2019 год

	№
	Дата
	Содержание
	Ответственный
	Исполнитель

	ЯНВАРЬ – 31.01.2019

	1.
	31.01.19
	Об утверждении перспективного плана работы Думы на 2019г.
	Мелентьев Вадим Сергеевич-глава сельского поселения Сосновского муниципального образования
	Шульгина Олеся Валентиновна - ведущий специалист по правовым вопросам, кадровой политике и нотариату администрации сельского поселения сосновского муниципального образования

	2.
	31.01.19
	Об утверждении графика приёма граждан депутатами Думы Сосновского муниципального образования на 2019 г.
	Мелентьев В.С.
	Шульгина О.В.

	3.
	31.01.19
	Об утверждении Решения о системе муниципальных правовых актов сельского поселения сосновского муниципального образования

	Мелентьев В.С.
	Шульгина О.В.

	4.
	31.01.19
	О работе спорт инструктора в зимний период 2018-2019гг.

	Мишин А.С.
Пашкевич Л.Н.

	5.
	31.01.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	ФЕВРАЛЬ – 28.02.2019

	6.
	28.02.19
	Анализ работы КЗПН при администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования за 2018 год.
	Мелентьев В.С.
	Врублевская Анна Сергеевна- ведущий специалист по организационной работе администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования

	7.
	28.02.19
	О работе МУК «Сосновский центр информационной культурно-досуговой деятельности Исток» (итоги 2018г., планы на 2019г.)
	Мелентьев В.С.
	Пашкевич Людмила Николаевна -директор муниципального учреждения культуры «Сосновский центр информационной культурно-досуговой деятельности Исток»

	8.
	28.02.19
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования.
	Мелентьев В.С.
	Шульгина О.В.

	9.
	28.02.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	МАРТ – 28.03.2019

	10.
	28.03.19
	Об утверждении плана мероприятий по организации мер первичной пожарной безопасности на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2019г
	Мелентьев В.С.
	Кулинченко Евгения Александровна- ведущий специалист по муниципальному хозяйству администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования

	11.
	28.03.19
	Отчёт об исполнении бюджета за 2018 год.
	Мелентьев В.С.
	Гранина Светлана Анатольевна ведущий специалист по финансово-бюджетной политике администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования

	12.
	28.03.19
	О внесении изменений в бюджет 2019г.
	Мелентьев В.С.
	Гранина С.А.

	13.
	28.03.19
	О работе Совета старост
	Мелентьев В.С.
	Гончарко Любовь Васильевна председатель Совета старост

	14.
	28.03.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	АПРЕЛЬ – 25.04.2019

	15.
	25.04.19
	Об организации летних спортивных площадок на территории Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Мишин Александр Сергеевич – спорт инструктор по организации спортивно-массовых мероприятий муниципального учреждения культуры «Сосновский центр информационной культурно-досуговой деятельности Исток»

	16.
	25.04.19
	Об организации благоустройства и озеленения территории поселения
	Мелентьев В.С.
	Кулинченко Е.А.

	17.
	25.04.19
	О взаимодействии субъектов профилактики на территории Сосновского муниципального образования по выявлению и предотвращению фактов жестокого обращения с детьми.
	Мелентьев В.С.
	Врублевская А.С.

	18.
	25.04.19
	О подготовке праздничных мероприятий к проведению 9 мая
	Мелентьев В.С.
	Врублевская А.С.

	19.
	25.04.19
	О работе МБОУ СОШ № 7 с. Сосновка
	Мелентьев В.С.
	Муллина Анна Владимировна – директор МБОУ СОШ № 7 с. Сосновка

	20.
	25.04.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	МАЙ – 30.05.2019

	21.
	30.05.19
	Итоги отопительного сезона 2018-2019 г. Подготовка к отопительному сезону 2019-2020 г.
	Мелентьев В.С.
	Кулинченко Е.А.

Третьяков С.Л.

	22.
	30.05.19
	О проведении мероприятий по подготовке к весенне-летнему паводку
	Мелентьев В.С.
	Кулинченко Е.А.

	23.
	30.05.19
	Информация о деятельности МБДОУ Детский сад № 23 с. Сосновка
	Мелентьев В.С.
	Доронина Светлана Сергеевна - заведующая МБДОУ Детский сад № 23 с. Сосновка

	24.
	30.05.19
	О работе Женсовета. О взаимодействии с общественными организациями на территории с.Сосновка.
	Мелентьев В.С.
	Чожобаева Венера  Сарынжиевна – председатель Совета женщин,

	25.
	30.05.19
	О мероприятиях по подготовке к районному туристическому слету
	Мелентьев В.С.
	Мишин А.С.
Пашкевич Л.Н.

	26.
	30.05.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	ИЮНЬ – 27.06.2019

	27.
	27.06.19
	О медицинском обслуживании на территории с.Сосновка.

	Мелентьев В.С.
	Ступина Людмила Николаевна – фельдшер Амбулатории с.Сосновка по согласованию

	28.
	27.06.19
	О внесении изменений в бюджет 2019г.
	Мелентьев В.С.
	Гранина С.А.

	29.
	27.06.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	ИЮЛЬ - КАНИКУЛЫ

	АВГУСТ – 29.08.2019

	30.
	29.08.19
	О готовности объектов ЖКХ  к зимнему отопительному сезону 2019-2020 г.
	Мелентьев В.С.
	Кулинченко Е.А.
Третьяков С.Л.

	31.
	29.08.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	СЕНТЯБРЬ – 26.09.2019

	32.
	26.09.19
	Отчет об итогах летней занятости детей
	Мелентьев В.С.
	Врублевская А.С.

	33.
	26.09.19
	О внесении изменений в бюджет 2019г.
	Мелентьев В.С.
	Гранина С.А.

	34.
	26.09.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	ОКТЯБРЬ – 31.10.2019

	35.
	31.10.19
	 О внесении изменений в Устав сельского поселения Сосновского муниципального образования.
	Мелентьев В.С.
	Шульгина О.В.

	36.
	31.10.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	НОЯБРЬ – 28.11.2019

	37.
	28.11.19
	Об организации зимних спортивных площадок на территории Сосновского муниципального образования
	Мелентьев В.С.
	Мишин А.С.

	38.
	28.11.19
	Об утверждении ставки на земельный налог в пределах сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2020 год.
	Мелентьев В.С.
	Колоскова Г.Г.

	39.
	28.11.19
	Об утверждении ставки налога на имущество в пределах сельского поселения Сосновского муниципального образования на 2020 год.
	Мелентьев В.С.
	Колоскова Г.Г.

	40.
	28.11.19
	О подготовке спортивной команды к зимним сельским играм
	Мелентьев В.С.
	Мишин А.С.

	41.
	28.11.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

	ДЕКАБРЬ – 26.12.2019

	42.
	26.12.19
	Об утверждении бюджета сельского поселения Сосновского муниципального образования  на 2020г.
	Мелентьев В.С.
	Гранина С.А.

	43.
	26.12.19
	Об утверждении структуры администрации Сосновского муниципального образования на 2020г.
	Мелентьев В.С.
	Колоскова Г.Г.

	44.
	26.12.19
	Мониторинг мероприятий Стратегии социально-экономического развития за 2019г.
	Мелентьев В.С.
	Колоскова Г.Г.

	45.
	26.12.19
	О приеме граждан депутатами Думы Сосновского МО
	Мелентьев В.С.
	Депутаты

Глава сельского поселения

Сосновского муниципального образования                                          В.С.Мелентьев
[image: image1]